
Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 487 | Página 1	               Quarta-feira, 12 de junho de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016

PREFEITURA DE MORRO AGUDO

WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PODER EXECUTIVO DE MORRO AGUDO

Atos Oficiais

Decretos

= DECRETO Nº 5.059, DE 11 DE JUNHO DE 2019 =
“Dispõe sobre liberação parcial de 
lotes caucionados do Loteamento 
Residencial ‘Sebastião Muniz’, 
localizado nesta cidade”.

GILBERTO CÉSAR BARBETI, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais e

CONSIDERANDO o cumprimento parcial das 
exigências da Lei nº 750/79,

D E C R E T A:

ART. 1º Com base na legislação vigente e conforme 
parecer da Divisão de Engenharia e Obras Públicas 
desta prefeitura municipal exarado sobre o documento 
protocolizado sob nº 1.809/19, ficam LIBERADOS os lotes 
abaixo discriminados, pertencentes ao “LOTEAMENTO 
RESIDENCIAL SEBASTIÃO MUNIZ” (aprovado pelo 
Graprohab sob o nº 167/2015), localizado no município 
de Morro Agudo entre o Conjunto Habitacional “Antônio 
José Abrahão” e o Jardim São José, de propriedade da 
Muniz Empreendimentos Imobiliários Ltda., inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 19.907.177/0001-02, ora caucionados 
nos termos do Decreto nº 4.560/15:

QUADRA LOTES LIBERADOS QUANT. LOTES

G 01 ao 34 34

K 01 ao 34 34

O 04 ao 30 27

P 01 ao 34 34

R 01 ao 32 32

S 01 ao 32 32

T 01 ao 09 09

TOTAL DE LOTES LIBERADOS 202

Parágrafo único Considerando a liberação promovida 
pelo caput do presente artigo, ainda constam caucionados 
os seguintes lotes do empreendimento imobiliário referido:

QUADRA LOTES AINDA CAUCIONADOS QUANT. LOTES

T 10 ao 32 23

ART. 2º Fica sob a responsabilidade da empresa 
referida no art. 1º deste decreto tomar as demais 
providências documentais e cartorárias para a conclusão 
do objeto peticionado em seu respectivo requerimento de 
liberação de lotes caucionados.

ART. 3º Ainda conforme parecer técnico exarado pela 
Divisão de Engenharia e Obras Públicas no documento 
referido no art. 1º deste decreto, a liberação dos lotes 
prevista neste ato não importa em recebimento definitivo 
das obras de infraestrutura ora conclusas, procedimento 
que dar-se-á somente após a conclusão integral do 
empreendimento imobiliário referido neste expediente.

ART. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP, 
11 DE JUNHO DE 2019.

GILBERTO CÉSAR BARBETI

-Prefeito Municipal-

Registrado e publicado na Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento em data supra.

RODRIGO APARECIDO DOS SANTOS PUGIM

Diretor Administrativo

Portarias

=PORTARIA Nº 9.166, DE 11 DE JUNHO DE 2019=
“Dispõe sobre a nomeação da Sra. 
Letícia Gabriela de Souza para o 
exercício do cargo de Escriturário I, 
de provimento efetivo.”

GILBERTO CÉSAR BARBETI, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

Nos termos do inciso I do art. 8º da Lei 424/69, NOMEAR 
a Sra. LETÍCIA GABRIELA DE SOUZA, portadora do CPF 
nº 355.879.428-13, classificada em 27º lugar no Concurso 
Público nº 001/2018, para a partir do dia 13/06/2019 e em 
estágio probatório exercer o cargo de ESCRITURÁRIO 
I (cargo sem ocupante anterior), referência base 35, de 
provimento efetivo, lotada na Divisão de Saúde desta 
Prefeitura Municipal.



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 487 | Página 2	               Quarta-feira, 12 de junho de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016

PREFEITURA DE MORRO AGUDO

WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP, 
11 DE JUNHO DE 2019.

GILBERTO CÉSAR BARBETI

-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento em data supra.

RODRIGO AP. DOS SANTOS PUGIM

Diretor Administrativo

=PORTARIA Nº 9.167, DE 11 DE JUNHO DE 2019=
“Dispõe sobre a nomeação da Sra. 
Marinalva dos Santos Moura e da 
Sra. Amanda Marcório Touro Blanco 
Pannellini para o exercício do cargo 
de Inspetor de Alunos, de provimento 
efetivo.”

GILBERTO CÉSAR BARBETI, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

ART. 1º Nos termos do inciso I do art. 8º da Lei 424/69, 
NOMEAR a Sra. MARINALVA DOS SANTOS MOURA, 
portadora do CPF nº 990.782.953-68, classificada em 7º 
lugar no Concurso Público nº 001/2018, para a partir do 
dia 12/06/2019 e em estágio probatório exercer o cargo de 
INSPETOR DE ALUNOS (cargo sem ocupante anterior), 
referência base 30, de provimento efetivo, lotada no Setor 
de Assistência e Educação Pré-Escolar desta Prefeitura 
Municipal.

ART. 2º Nos termos do inciso I do art. 8º da Lei 424/69, 
NOMEAR a Sra. AMANDA MARCÓRIO TOURO BLANCO 
PANNELLINI, portadora do CPF nº 395.946.698-61, 
classificada em 8º lugar no Concurso Público nº 001/2018, 
para a partir do dia 17/06/2019 e em estágio probatório 
exercer o cargo de INSPETOR DE ALUNOS (cargo sem 
ocupante anterior), referência base 30, de provimento 
efetivo, lotada no Setor de Assistência e Educação Pré-
Escolar desta Prefeitura Municipal.

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP, 
11 DE JUNHO DE 2019.

GILBERTO CÉSAR BARBETI

-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento em data supra.

RODRIGO AP. DOS SANTOS PUGIM

Diretor Administrativo

Terceiro Setor

Chamamento Público

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO
Data de Assinatura: 04/06/2019

Número do Instrumento: 012/2019

Concedente/Unidade Orçamentária: RECURSOS 
DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
–F.M.A.S – RECURSO DA SECRETARIA ESTADUAL DA 
ASSIST. E DES. SOCIAL - SEADS

Total Geral Anual: R$ 22.202,40 (VINTE DOIS MIL, 
DUZENTOS E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

Entidade Beneficiada: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E 
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE MORRO AGUDO-
APAE

CNPJ. 50.731.108/0001-22

Total Anual à Liberar pela Unidade Gestora Concedente: 
R$ 22.202,40 (VINTE DOIS MIL, DUZENTOS E DOIS 
REAIS E QUARENTA CENTAVOS), divididos em 12 
(doze) parcelas mensais.

Descrição do Objeto: Promover a melhoria e qualidade 
de vida das pessoas com deficiência, preferencialmente 
intelectual e múltipla, transtornos globais do 
desenvolvimento, em seus ciclos de vida: crianças, 
adolescentes, adultos e idosos, buscando assegurar-lhes 
o pleno exercício da cidadania.

INICIO VIGENTE DO INSTRUMENTO: 01/01/2019 
TÉRMINO: 31/12/2019

GILBERTO CÉSAR BARBETI

-Prefeito Municipal-



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 487 | Página 3	               Quarta-feira, 12 de junho de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016

PREFEITURA DE MORRO AGUDO

WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO
Data de Assinatura:12/03/2019

Número do Instrumento: 016/2018

Concedente/Unidade Orçamentária: AGRICULTURA 
E ABASTECIMENTO

Total Geral Anual: R$ 60.000,00 (SESSENTA MIL 
REAIS)

Entidade Beneficiada: APAMA - ASSOCIAÇÃO DE 
PROTEÇÃO DE ANIMAIS DE MORRO AGUDO

CNPJ. 17.019.176/0001-98

Total Anual à Liberar pela Unidade Gestora 
Concedente: R$ R$ 60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS), 
divididos em 12 (doze) parcelas mensais.

Descrição do Objeto: Serviços de proteção, defesa, 
preservação e conservação do meio ambiente urbano por 
meio do seu caráter zoófilo no município.

INICIO VIGENTE DO INSTRUMENTO: 01/01/2019 
TÉRMINO: 31/12/2019

GILBERTO CÉSAR BARBETI

-PREFEITO MUNICIPAL-

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO
Data de Assinatura: 29/05/2019

Número do Instrumento: 015/2019

Concedente/Unidade Orçamentária: RECURSOS 
DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – 
F.M.D.C.A.

Total Geral Anual: R$ 30.000,00 (trinta mil reais)

Entidade Beneficiada: ASSOCIAÇÃO DE 
GRUPAMENTO À CIDADANIA DE MORRO AGUDO/SP

CNPJ. 57.715.666/0001-43

Total Anual à Liberar pela Unidade Gestora 
Concedente: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais), divididos em 
12 (doze) parcelas mensais.

Descrição do Objeto: Promover a assistência social, 
educacional, cultural e treinamento sócio educativo 
profissionalizante para a comunidade carente.

INICIO VIGENTE DO INSTRUMENTO: 01/01/2019 
TÉRMINO: 31/12/2019

GILBERTO CÉSAR BARBETI

-PREFEITO MUNICIPAL-

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO
Data de Assinatura: 04/06/2019

Número do Instrumento: 013/2018

Concedente/Unidade Orçamentária: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S

Total Geral Anual: R$ 20.000,00 (vinte mil reais)

Entidade Beneficiada: FUNDAÇÃO PIO XII 
(BARRETOS)

CNPJ. 08.693.635/0001-23

Total Anual à Liberar pela Unidade Gestora 
Concedente: R$ 20.000,00 (vinte mil reais), divididos em 
12 (doze) parcelas mensais.

Descrição do Objeto: Serviços de assistência 
hospitalar em regime hospitalar ou ambulatorial em todas 
as especialidades médicas.

INICIO VIGENTE DO INSTRUMENTO: 01/01/2019 
TÉRMINO: 31/12/2019

GILBERTO CÉSAR BARBETI

-PREFEITO MUNICIPAL-

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO
Data de Assinatura: 30/05/2019

Número do Instrumento: 004/2019

Concedente/Unidade Orçamentária: RECURSOS DA 
ADMINISTRAÇÃO E COORDENAÇÃO DA ASSISTÊNCIA 
SOCIAL

Total Geral Anual: R$ 20.000,00 (vinte mil reais)

Entidade Beneficiada: CENTRO DE RECUPERAÇÃO 
DO ALCOÓLATRA - CEREA

CNPJ. 54.918.859/0001-03

Total Anual à Liberar pela Unidade Gestora 
Concedente: R$ 20.000,00 ( vinte mil reais), divididos em 
12 (doze) parcelas mensais.

Descrição do Objeto: Serviços de convivência, 
fortalecimento de vínculos e atenção aos adolescentes, 
jovens, adultos e seus familiares com problemas 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 487 | Página 4	               Quarta-feira, 12 de junho de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016

PREFEITURA DE MORRO AGUDO

WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

decorrentes do uso de álcool.

INICIO VIGENTE DO INSTRUMENTO: 01/01/2019 
TÉRMINO: 31/12/2019

GILBERTO CÉSAR BARBETI

-PREFEITO MUNICIPAL-

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO
Data de Assinatura: 17/05/2019

Número do Instrumento: 014/2019

Concedente/Unidade Orçamentária: RECURSOS DO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE F.M.S – RECURSO 
PRÓPRIO

Total Geral Anual: R$ 360.000,00 (TREZENTOS E 
SESSENTA MIL REAIS)

Entidade Beneficiada: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E 
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE MORRO AGUDO-
APAE

CNPJ. 50.731.108/0001-22

Total Anual à Liberar pela Unidade Gestora 
Concedente: R$ 360.000,00 (TREZENTOS E SESSENTA 
MIL REAIS), divididos em 12 (doze) parcelas mensais.

Descrição do Objeto: Promover a melhoria e qualidade 
de vida das pessoas com deficiência, preferencialmente 
intelectual e múltipla, transtornos globais do 
desenvolvimento, em seus ciclos de vida: crianças, 
adolescentes, adultos e idosos, buscando assegurar-lhes 
o pleno exercício da cidadania.

INICIO VIGENTE DO INSTRUMENTO: 01/01/2019 
TÉRMINO: 31/12/2019

GILBERTO CÉSAR BARBETI

-Prefeito Municipal-

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

Aviso de Licitação
Tomada de Preços Nº 001/2019

Processo Administrativo Nº 042/2019
Modalidade: Tomada de preços. Tipo: Menor Preço 

global. Objeto: Contratação sob o regime de execução 
por empreitada de preços global, com fornecimento de 
material, mão de obra e equipamentos, para ampliação e 
reforma da EMEF Dr. Jader Magalhães Lara Fernandes, 
visando atender as exigências legais e técnicas da 
Prefeitura Municipal. Entrega dos Envelopes Proposta e 
Habilitação: até as 09h00min do dia 28 de junho de 2019. 
Credenciamento e Início da Sessão: as 09h00m do dia 28 
de junho de 2019. Aquisição do Edital: Poderão adquirir 
na integra, na Praça Martinico Prado, 1626 ou através do 
site: www.morroagudo.sp.gov.br. Informações através do 
telefone (16) 3851-1400. Morro Agudo/SP, 11/06/2019.

Extrato

Ata de Registro de Preços nº 030/2019. Processo 
Administrativo nº 034/2019. Pregão Presencial nº 019/2019. 
Contratante: Município de Morro Agudo. Fornecedor: 
IMPACTRO SERVICE EIRELLI. Objeto: Registro de 
preço para futura aquisição de COMPUTADORES, 
EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, PERIFÉRICOS, 
destinados a diversas Secretarias, com entrega parcial, 
de acordo com a necessidade do município, conforme 
descritivos no anexo I deste edital. Vigência: 12 (doze) 
meses. Valor: R$49.185,00. Assinatura: 20/05/2019.

Ata de Registro de Preços nº 031/2019. Processo 
Administrativo nº 034/2019. Pregão Presencial nº 
019/2019. Contratante: Município de Morro Agudo. 
Fornecedor: Zumgiram PH Comercio de Produtos 
Eletrônicos - EIRELI. Objeto: Registro de preço para 
futura aquisição de COMPUTADORES, EQUIPAMENTOS 
ELETRÔNICOS, PERIFÉRICOS, destinados a diversas 
Secretarias, com entrega parcial, de acordo com a 
necessidade do município, conforme descritivos no 
anexo I deste edital. Vigência: 12 (doze) meses. Valor: 
R$49.185,00. Assinatura: 20/05/2019.



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 487 | Página 5	               Quarta-feira, 12 de junho de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016

PREFEITURA DE MORRO AGUDO

WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Ata de Registro de Preços nº 032/2019. Processo 
Administrativo nº 034/2019. Pregão Presencial nº 
019/2019. Contratante: Município de Morro Agudo. 
Fornecedor: Vendor Comercial EIRELI. Objeto: Registro 
de preço para futura aquisição de COMPUTADORES, 
EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, PERIFÉRICOS, 
destinados a diversas Secretarias, com entrega parcial, 
de acordo com a necessidade do município, conforme 
descritivos no anexo I deste edital. Vigência: 12 (doze) 
meses. Valor: R$390,00. Assinatura: 20/05/2019

Ata de Registro de Preços nº 033/2019. Processo 
Administrativo nº 037/2019. Pregão Presencial nº 
022/2019. Contratante: Município de Morro Agudo. 
Fornecedor: Gimenes e Pavani Ltda - ME. Objeto: Registro 
de Preços para aquisição de Materiais de Limpeza 
diversos, destinados à diversas Secretarias, com entrega 
parcelada, de acordo com as necessidades do Município. 
Vigência: 12 (doze) meses. Valor: R$115.861,90. 
Assinatura: 22/05/2019

Ata de Registro de Preços nº 034/2019. Processo 
Administrativo nº 037/2019. Pregão Presencial nº 
022/2019. Contratante: Município de Morro Agudo. 
Fornecedor: Contrata Comercio de Produtos em Geral 
Ltda EPP. Objeto: Registro de Preços para aquisição de 
Materiais de Limpeza diversos, destinados à diversas 
Secretarias, com entrega parcelada, de acordo com as 
necessidades do Município. Vigência: 12 (doze) meses. 
Valor: R$103.602,10. Assinatura: 22/05/2019.

Ata de Registro de Preços nº 035/2019. Processo 
Administrativo nº 034/2019. Pregão Presencial nº 019/2019. 
Contratante: Município de Morro Agudo. Fornecedor: 
F.C. Lopes Informática Ltda ME. Objeto: Registro de 
preço para futura aquisição de COMPUTADORES, 
EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, PERIFÉRICOS, 
destinados a diversas Secretarias, com entrega parcial, 
de acordo com a necessidade do município, conforme 
descritivos no anexo I deste edital. Vigência: 12 (doze) 
meses. Valor: R$10.058,00. Assinatura: 22/05/2019

Ata de Registro de Preços nº 036/2019. Processo 
Administrativo nº 037/2019. Pregão Presencial nº 
022/2019. Contratante: Município de Morro Agudo. 
Fornecedor: Contrata Comercio de Produtos em Geral 
Ltda EPP. Objeto: Registro de Preços para aquisição de 
Materiais de Limpeza diversos, destinados à diversas 
Secretarias, com entrega parcelada, de acordo com as 

necessidades do Município. Vigência: 12 (doze) meses. 
Valor: R$81.578,20. Assinatura: 23/05/2019.

Ata de Registro de Preços nº 037/2019. Processo 
Administrativo nº 037/2019. Pregão Presencial nº 
022/2019. Contratante: Município de Morro Agudo. 
Fornecedor: Supermercado Chaim Ltda. Objeto: Registro 
de Preços para aquisição de Materiais de Limpeza 
diversos, destinados à diversas Secretarias, com entrega 
parcelada, de acordo com as necessidades do Município. 
Vigência: 12 (doze) meses. Valor: R$129.257,24. 
Assinatura: 27/05/2019.

Ata de Registro de Preços nº 038/2019. Processo 
Administrativo nº 037/2019. Pregão Presencial nº 
022/2019. Contratante: Município de Morro Agudo. 
Fornecedor: Margarete C. F. de Souza EPP. Objeto: 
Registro de Preços para aquisição de Materiais de 
Limpeza diversos, destinados à diversas Secretarias, com 
entrega parcelada, de acordo com as necessidades do 
Município. Vigência: 12 (doze) meses. Valor: R$88.726,60. 
Assinatura: 27/05/2019.

Ata de Registro de Preços nº 039/2019. Processo 
Administrativo nº 071/2019. Pregão Presencial nº 
037/2019. Contratante: Município de Morro Agudo. 
Fornecedor: Belgiquímica Produtos Quimicos Ltda - EPP. 
Objeto: Registro de Preço para a aquisição de Hipoclorito 
de Sódio, Ácido Fluorsilícico, Policloreto de Alumínio e 
Cal Hidratada, para tratamento de água, com entrega 
parcelada de acordo com a necessidade do Município. 
Vigência: 12 (doze) meses. Valor: R$159.600,00. 
Assinatura: 28/05/2019.

Ata de Registro de Preços nº 040/2019. Processo 
Administrativo nº 071/2019. Pregão Presencial nº 
037/2019. Contratante: Município de Morro Agudo. 
Fornecedor: Caldas Química Industria e Comércio Ltda 
EPP. Objeto: Registro de Preço para a aquisição de 
Hipoclorito de Sódio, Ácido Fluorsilícico, Policloreto de 
Alumínio e Cal Hidratada, para tratamento de água, com 
entrega parcelada de acordo com a necessidade do 
Município. Vigência: 12 (doze) meses. Valor: R$86.480,00. 
Assinatura: 05/06/2019.

Ata de Registro de Preços nº 041/2019. Processo 
Administrativo nº 034/2019. Pregão Presencial nº 
019/2019. Contratante: Município de Morro Agudo. 
Fornecedor: Tend Comercial EIRELI EPP. Objeto: Registro 
de preço para futura aquisição de COMPUTADORES, 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 487 | Página 6	               Quarta-feira, 12 de junho de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016

PREFEITURA DE MORRO AGUDO

WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, PERIFÉRICOS, 
destinados a diversas Secretarias, com entrega parcial, 
de acordo com a necessidade do município, conforme 
descritivos no anexo I deste edital. Vigência: 12 (doze) 
meses. Valor: R$2.250,00. Assinatura: 05/06/2019

Contrato Administrativo nº 080/2019. Processo 
Administrativo nº 034/2019. Pregão Presencial nº 
019/2019. Contratante: Município de Morro Agudo. 
Contratada: T. Guimarães – Informática ME. Objeto:. 
Aquisição de COMPUTADORES, EQUIPAMENTOS 
ELETRÔNICOS, PERIFÉRICOS, destinados a diversas 
Secretarias, com entrega parcial, de acordo com a 
necessidade do município, conforme descritivos no 
anexo I deste edital. Vigência 12 (doze) meses. Valor: 
R$51.000,00. Assinatura: 29/05/2019.

Contrato Administrativo nº 081/2019. Processo 
Administrativo nº 082/2019. Pregão Presencial nº 
044/2019. Contratante: Município de Morro Agudo. 
Contratada: E. F. Figueiredo. Objeto:. Aquisição de 
COMPUTADORES, EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, 
PERIFÉRICOS, destinados a diversas Secretarias, 
com entrega parcial, de acordo com a necessidade 
do município, conforme descritivos no anexo I deste 
edital. Vigência 12 (doze) meses. Valor: R$32.900,00. 
Assinatura: 30/05/2019.

Contrato Administrativo nº 082/2019. Processo 
Administrativo nº 037/2019. Pregão Presencial nº 
071/2019. Contratante: Município de Morro Agudo. 
Contratada: Belgiquímica Produtos Químicos Ltda 
- EPP. Objeto:. Aquisição de COMPUTADORES, 
EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, PERIFÉRICOS, 
destinados a diversas Secretarias, com entrega parcial, 
de acordo com a necessidade do município, conforme 
descritivos no anexo I deste edital. Vigência 12 (doze) 
meses. Valor: R$11.070,00. Assinatura: 05/06/2019.

Contrato Administrativo nº 083/2019. Processo 
Administrativo nº 034/2019. Pregão Presencial nº 
019/2019. Contratante: Município de Morro Agudo. 
Contratada: Center Copy Importação e Informática 
Ltda - ME. Objeto:. Aquisição de COMPUTADORES, 
EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, PERIFÉRICOS, 
destinados a diversas Secretarias, com entrega parcial, 
de acordo com a necessidade do município, conforme 
descritivos no anexo I deste edital. Vigência 12 (doze) 
meses. Valor: R$5.127,00. Assinatura: 05/06/2019.

Contrato Administrativo nº 084/2019. Processo 
Administrativo nº 060/2019. Pregão Presencial nº 
029/2019. Contratante: Município de Morro Agudo. 
Contratada: Supermercado Chaim Ltda. Objeto:. Aquisição 
de biscoitos variados para o Setor de Merenda Escolar, 
conforme especificações e quantidades constantes 
no Anexo I do Edital. Vigência 12 (doze) meses. Valor: 
R$76.485,00. Assinatura: 05/06/2019.

Comunicados

Pregão Presencial nº 022/2019
Processo Administrativo nº 037/2019

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Materiais 
de Limpeza diversos, destinados à diversas Secretarias, 
com entrega parcelada, de acordo com as necessidades 
do Município, conforme descritivo completo no Anexo I do 
Edital.

COMUNICADO/ CONVOCAÇÃO PARA 
APRESENTAÇÃO DAS AMOSTRAS (4º COLOCADO):

A Prefeitura do Município de Morro Agudo, através do 
Setor de Licitações, vem por meio deste, COMUNICAR 
a Vossa Senhoria em relação ao Pregão Presencial 
para Registro de Preços nº 022/2019, que estamos 
CONVOCANDO, para que, dentro do prazo de 03 (três) 
dias úteis, a contar da data desta publicação, o quarto 
colocado nos itens listados abaixo apresentem as 
referidas amostras, visto que as dos terceiros colocados 
foram reprovadas ou estes não apresentaram tais itens, 
conforme informação apresentada pelo Chefe do Setor de 
Almoxarifado anexada ao processo e disponibilizadas no 
sítio www.morroagudo.sp.gov.br.

ITENS 42 e 99: Rodo de Madeira 40Cm; borracha: 
eva; dupla; com espessura 3,5mm (+/-0,05mm); cabo 
de madeira 120 cm revestido de polietileno; com reforço 
gancho e rosca de polipropileno:
MARGARETE C.F. DE SOUZA - ME	 R$5,88	  4º COLOCADO

As amostras apresentadas serão avaliadas pelo 
Chefe do Setor de Almoxarifado e este emitirá um laudo 
de aprovação ou não das mesmas. Morro Agudo – SP, 12 
de junho de 2019. NATALI MEIRELES ZILLI ESTEVAM. 
Pregoeira



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 487 | Página 7	               Quarta-feira, 12 de junho de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016

PREFEITURA DE MORRO AGUDO

WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Instituto de Previdencia Municipal de Morro 
Agudo Errata



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 487 | Página 8	               Quarta-feira, 12 de junho de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016

PREFEITURA DE MORRO AGUDO

WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PODER LEGISLATIVO DE MORRO AGUDO

Atos Oficiais

Leis

LEI Nº 3187, DE 11 DE JUNHO DE 2019
Projeto de Lei de autoria da Mesa da Câmara Munici-

pal
“Dispõe sobre a elevação de 
referência base dos cargos que 
especifica e dá outras providências”.

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE 
MORRO AGUDO, ESTADO DE SÃO PAULO, APROVOU 
E EU, JOSÉ ROBERTO PICITELLI DOS SANTOS, 
PRESIDENTE, NOS TERMOS DO ART.52 §8º DA LEI 
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, PROMULGO A SEGUINTE 
LEI:

Art.1º - Eleva as referências bases remuneratórias 
dos cargos abaixo elencados, integrantes do quadro de 
cargos da Câmara Municipal de Morro Agudo, fixado nos 
termos do Anexo I da Resolução nº 2/2010 conforme a 
seguir:

CARGO REFERÊNCIA BASE ELEVADA

Assistente Técnico Legislativo 145

Auxiliar de Serviços 52

Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua 
publicação, ficando revogadas as disposições em 
contrário.

Câmara Municipal de Morro Agudo/SP, 11 de junho de 
2019.

JOSÉ ROBERTO PICITELLI DOS SANTOS

Presidente

Registrado e publicado na Coordenadoria Geral de 
Assuntos Legislativos, em data supra.

MÁRIO LUIZ BRUNHARA

Coordenador Geral de Assuntos Legislativos


		2019-06-12T17:03:54-0300




